



DAVIDE ROCCARO
VICE PRESIDENTE
ASSOCIAZIONE IMPRENDITORI
NORD MILANO

DAVIDE ROCCARO

PRESENTAZIONE Creare network per raggiungere il vantaggio competitivo. Il tessuto aziendale italiano è composto per la maggior parte da aziende di piccole/medie dimensioni. Questo significa che la specializzazione di ogni realtà è estremamente settoriale. In questo contesto ho iniziato a sviluppare le mie strategie di business considerando l'elemento aggregativo quale catalizzatore delle eccellenze che ogni azienda con cui collaboro è in grado di offrire. Grazie ad un'esperienza decennale iniziata nel settore dei trasporti e sviluppata nel ICT.

RISULTATI PROFESSIONALI

SETTORE ICT

Nel 2016 abbiamo dato vita a RISOLVO.IT, assistenza informatica per piccole e medie imprese. Nel 2017 Erdtech s.r.l. ha svolto oltre 30.000 interventi DI ASSISTENZA/RIPARAZIONE/INSTALLAZIONE in ambito ICT.

SVILUPPO WEB E APP

Attraverso il servizio VELOCEWEB.IT Sviluppiamo, in collaborazione con i nostri partner, siti web di ultima generazione e applicazioni per smartphone

FORMAZIONE PROFESSIONALE

Rispondendo alle necessità dei professionisti con cui collaboriamo, abbiamo sviluppato un centro di formazione che abbiamo chiamato INSEGNO360.IT. Un portale per la formazione certificata e accreditata rivolto ai professionisti che necessitano l'erogazione di crediti formativi e non solo.

ESPERIENZE PROFESSIONALI

TITOLARE E AMMINISTRATORE DELEGATO PRESSO ERDTECH S.R.L. SEDE LISSONE (MB)

Azienda del settore ICT specializzata in assistenza informatica, sviluppo web, formazione
2010 – in corso

VICE PRESIDENTE PRESSO ASSOCIAZIONE IMPRENDITORI NORD MILANO

Associazione per lo sviluppo di reti di imprese, sostegno all'imprenditoria, rappresentanza del territorio del nord Milano

2003 – 2010

TITOLARE PRESSO EREDI ROCCARO LUIGI S.A.S. SEDE SARONNO (VA)

Azienda del settore trasporti

2003 – 2010

AUTISTA PRESSO ROCCARO LUIGI DITTA INDIVIDUALE SEDE SARONNO (VA)

Ditta individuale di trasporto collettame e consegne esprese

1999 – 2001

ISTRUZIONE

UNIVERSITÀ CATTOLICA DEL SACRO CUORE, MILANO, 2001 - 2003

Ho frequentato la facoltà di **Economia delle imprese e dei mercati finanziari** con una media voti di 26/30 sostenendo 15 esami su 20 al completamento del percorso di studi.

CENTRO SCOLASTICO FA.E.S. ARGONNE, MILANO, DAL 1994 - 1999

Ho conseguito il **diploma di liceo scientifico** con una valutazione di 64/100.

REFERENZE

ROBERTO COPPARI

PROJECT MANAGER, SDA SPA

RESPONSABILE DI COMMESSA

SERGIO GALLARINO

RESPONSABILE SISTEMI INFORMATIVI, POLO DI MILANO, POSTE ITALIANE

COMPETENZE

GESTIONALI:

Project management

Pianificazione e controllo

Gestione e amministrazione budget e risorse

Relazioni sindacali

Gestione del cambiamento

Propensione al rischio

INFORMATICHE:

Piattaforme Windows, Mac OSX, Linux

Pacchetto Office

Analisi, valutazione, riparazione Hardware e Software

LINGUISTICHE:

Italiano, madrelingua

Inglese, buono

HOBBY E INTERESSI

MUSICA, dopo aver frequentato per 3 anni la scuola di musica indirizzo Basso elettrico, ho dato sfogo alla mia passione suonando in diversi gruppi e diversi generi musicali. Spicca, nella mia esperienza, la produzione di un disco, diversi video musicali, la selezione a San Remo giovani e i tanti concerti sold-out in piazze e palazzetti.

BRICOLAGE, completamente autodidatta, mi appassiona realizzare accessori e elementi che variano dall'arredo agli strumenti musicali.

MOTO, quando gli impegni me lo permettono, amo dedicare il mio tempo a gite fuoriporta in moto.